



പി. ടി. എ. റമീം
(സ്വതന്ത്രൻ - കുന്ദമംഗലം)

ശ്രീ. ഇസ്മായിൽകുട്ടി ഹാജിയുടെയും ശ്രീമതി ആയിശയുടെയും മകനായി 1949 ആഗസ്റ്റ് 3-ാം തീയതി കോഴിക്കോട് ജില്ലയിലെ കൊടുവള്ളി എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.കോം, എൽ.എൽ.ബി.; അഭിഭാഷകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

- എം.എസ്.എഫ്. കോഴിക്കോട് ജില്ലാ കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ്.
- മുസ്ലീം ലീഗ് (ആർ) പ്രസിഡന്റ്.
- ഐ.യു.എം.എൽ. കോഴിക്കോട് ജില്ലാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി.
- കൊടുവള്ളി ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്: പ്രസിഡന്റ് (1988-1993, 1998-2006), വൈസ് പ്രസിഡന്റ് (1993-1998).
- കൊടുവള്ളി സർവ്വീസ് കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് ബാങ്ക് പ്രസിഡന്റ്.
- കേരള സംസ്ഥാന ഹജ്ജ് കമ്മിറ്റി: അംഗം (2006-2009), ചെയർമാൻ (2009-2012).
- കോഴിക്കോട് ജില്ലാ കൗൺസിൽ, കോഴിക്കോട് താലൂക്ക് ലാന്റ് ബോർഡ് ആന്റ് ലീഗൽ സർവ്വീസസ് അതോറിറ്റി, കേരള സംസ്ഥാന വഖഫ് ബോർഡ്, ഓർഫനേജ് കൺട്രോൾ ബോർഡ്, ന്യൂനപക്ഷ ക്ഷേമത്തിനായുള്ള പി.എം.ജെ.വി.കെ. സംസ്ഥാനതല കമ്മിറ്റി എന്നിവയിൽ അംഗം, കേരള സംസ്ഥാന ടെക്സ്റ്റൈൽ കോർപ്പറേഷൻ ഡയറക്ടർ.
- വ്യവസായ വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറി (1982-1987).

നിലവിൽ നാഷണൽ സെക്യൂലർ കോൺഫറൻസ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, കൊടുവള്ളി മുസ്ലീം ഓർഫനേജ് പ്രസിഡന്റ്, സി.എച്ച്. മുഹമ്മദ് കോയ

ചാരിറ്റബിൾ ട്രസ്റ്റ് ചെയർമാൻ, എളേറ്റിൽ വാദി ഹുസ്സൻ വർക്കിംഗ് പ്രസിഡന്റ്, കൊടുവള്ളി അൻസാറുൽ ഹുദ സംഘം സെക്രട്ടറി, കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല സെനറ്റ് അംഗം.

കൊടുവള്ളി നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2006-ൽ 12-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും കുമ്പമംഗലം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2011-ൽ പതിമൂന്ന്, 2016-ൽ പതിനാല് എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, അറബി, ഉറുദു, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി സുബൈദ
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. മുഹമ്മദ് ഇസ്മയിൽ ഷബീർ
ശ്രീമതി ഫാത്തിമ ഷബീന
ശ്രീമതി ആയിശ ശബീജ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : സാദി അറേബ്യ, യു.എ.ഇ., ഖത്തർ,
ബഹ്റീൻ
- ശിലങ്ങൾ : സ്റ്റാമ്പ് ശേഖരണം, വായന
- വിനോദം : ചെസ്സ് കളിക്കുന്നത്
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : പത്രങ്ങളിലും ആനുകാലികങ്ങളിലും
ലേഖനങ്ങൾ എഴുതാറുണ്ട്.
- സമീരമേൽവിലാസം : 'മിസ്മ', കൊടുവള്ളി പി.ഒ.,
കോഴിക്കോട്-673 572.
- ഇ-മെയിൽ : ptarahim@gmail.com
- വെബ്സൈറ്റ് : www.ptarahim.com
- ടെലിഫോൺ നമ്പർ**
- താമസ സ്ഥലം : 0495-2211222
- ഓഫീസ് : 0471-2512348
0495-2801020
- മൊബൈൽ : 98475 10238
94465 10238
- തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**
- സമ്മതിദായകർ : 2,32,409
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,93,822
- അഡ്വ. പി. ടി. എ. റഹീം (സ്വതന്ത്രൻ) : 85,138
- ശ്രീ. ദിനേഷ് പെരുമണ്ണ (സ്വതന്ത്രൻ) : 74,862
- അഡ്വ. വി. കെ. സജീവൻ (ബി.ജെ.പി.) : 27,672



P. T. A. RAHIM

[IND. – KUNNAMANGALAM]

Son of Shri Ismailkutty Haji and Smt. Ayisha born at Koduvally in Kozhikode District on 3rd August 1949; B.Com., LL.B.; Advocate.

Positions Held

M.S.F. President, District Committee, Kozhikode.

Muslim League (R) President.

I.U.M.L. Secretary, District Committee, Kozhikode.

Koduvally Grama Panchayat: President [(1988–1993)&(1998–2006)], Vice President (1993–1998).

President, Koduvally Service Co-operative Bank.

Kerala State Haj Committee: Member (2006–2009), Chairman(2009–2012).

Member of District Council, Kozhikode, Taluk Land Board and Legal Services Authority, Kozhikode, Kerala State Waqf Board, Orphanage Control Board and P.M.J.V.K. State level Committee for Minority Welfare; Director, Kerala State Textile Corporation.

Assistant Private Secretary to Minister for Industries (1982–1987).

Now, State President, N.S.C.; Chairman, C.H. Muhammed Koya Charitable Trust; President, Koduvally Muslim Orphanage; Working President, Vadi Husna-Elettil; Secretary, Ansarul Huda Sangam, Koduvally; Senate Member, Calicut University.

Previously elected to 12th KLA in 2006 from Koduvally Constituency and 13th KLA in 2011 & 14th KLA in 2016 from Kunnamangalam Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, Arabic, Urdu, English
Wife	: Smt. Subaida
Children	: Shri Muhammed Ismail Shabeer Smt. Fathima Shabna Smt. Aysha Shabja
Travels Abroad	: Saudi Arabia, U.A.E., Qatar, Bahrain
Hobbies	: Stamp Collection, Reading
Recreation	: Playing Chess
Literary Activities	: Writing articles in newspapers and other publications
Permanent Address	: 'Misfa', Koduvally P.O., Kozhikode-673 572.
E-mail	: ptarahim@gmail.com
Website	: www.ptarahim.com
Telephone Numbers	
Residence	: 0495-2211222
Office	: 0471-2512348 0495-2801020
Mobile	: 98475 10238 94465 10238

Voting Results

Electorate	: 2,32,409
Votes Polled	: 1,93,822
Adv. P.T.A. Rahim (IND.)	: 85,138
Shri Dinesh Perumanna (IND.)	: 74,862
Adv. V. K. Sajeevan (B.J.P.)	: 27,672